Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

3.1.90.03.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.08.00.00

3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PEABIRU

Estado do Parana

Exercicio: 2025

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

Descricdo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
CONTRIBUICOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
DO MILITAR
DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Desdobramento

4.528.203,94

969.230,26
19.487,17

3.897,46

73.058,59

9.743,58
146.090,82
73.058,59
65.900,60
292.178,72

9.743,58

Categoria
Elemento Econdmica
6.180.849,73
5.520.818,83

5.520.818,83
660.030,90

660.030,90
9.743,58
9.743,58

9.743,58

06/12/2024 Pégina: 1



