

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PEABIRU
Estado do Paraná

Exercício: 2025

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985
Anexo II, da Lei nº 4.320/64

<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Elemento</u>	<u>Categoria Econômica</u>
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			6.180.849,73
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			5.520.818,83
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			5.520.818,83
3.1.90.01.00.00	APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES	4.528.203,94		
3.1.90.03.00.00	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR	969.230,26		
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	19.487,17		
3.1.90.13.00.00	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	3.897,46		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			660.030,90
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			660.030,90
3.3.90.08.00.00	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	73.058,59		
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - CIVIL	9.743,58		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	146.090,82		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	73.058,59		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	65.900,60		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	292.178,72		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			9.743,58
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			9.743,58
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			9.743,58
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	9.743,58		